

Consultas Realizadas

Licitación 438869 - ADQUISICION DE CADENAS CAÑERAS - AD REFERENDUM

Consulta 1 - Consulta

Consulta	Fecha de Consulta	05-02-2024
Solicitamos a la Convocante amplié el criterio de experiencia a ARTÍCULOS METÁLICOS O DE FERRETERÍA , ya que con este sistema de calificación, siempre y por siempre serán las mismas empresas en ganar y los convierten en monopolio el mercado, ya que solamente los mismos que ganaron en los últimos tres años ,poseen esa experiencia requerida.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-02-2024
Se realizan modificaciones, favor remitirse a la versión 3 del pliego de bases y condiciones.		

Consulta 2 - EXPERENCIA REQUERIDA

Consulta	Fecha de Consulta	07-02-2024
Solicitamos a la Convocante amplié el criterio de experiencia a ARTÍCULOS METÁLICOS O COMERCIO AL POR MAYOR DE OTROS PRODUCTOS, ya que con este sistema de calificación, siempre y por siempre serán las mismas empresas en ganar y los convierten en monopolio el mercado, ya que solamente los mismos que ganaron en los últimos tres años ,poseen esa experiencia requerida.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-02-2024
Se realizan modificaciones, favor remitirse a la versión 3 del pliego de bases y condiciones.		

Consulta 3 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	07-02-2024
Que dimensiones tiene la cadena??		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-02-2024
Las dimensiones y normas de fabricación se detallan en el apartado titulado: "Detalle de los productos con las respectivas especificaciones técnicas" contenido en el Pliego de Bases y Condiciones al cual solicitamos remitirse.		

Consulta 4 - Plano o Diseños de los productos

Consulta	Fecha de Consulta	08-02-2024
Buenos días Sres. Unidad Operativa de Contrataciones Quiero realizar un consulta sobre los planos o diseños de los productos requeridos, donde lo podemos observar, ya que en el PBC no lo estamos ubicando o si existe en un lugar determinado para que todos los posibles oferentes tengamos acceso a los mismos. Esto servirá para determinar exactamente el modelo de lo requerido, bajo las mismas condiciones, ya sea para compra del exterior o para producción nacional. Desde ya, muchas gracias		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-02-2024
Se agrega al SICP un gráfico ilustrativo del producto. No obstante, deberá cumplir íntegramente con las especificaciones técnicas detalladas en el apartado "Detalle de los productos con las respectivas especificaciones técnicas" del Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 5 - Experiencia Requerida

Consulta	Fecha de Consulta	14-02-2024
Buenas Tardes Por este medio queremos solicitar a la convocante que se pueda ampliar la Experiencia Requerida solicitada y adicionar a la misma lo siguiente "Venta de productos de Fundicion proveidas a Industrias Alcohólicas / Azucareras Privadas y/o Publicas". En vista a que el sapo (grip trip), cumpliendo este una funcion importante en el conjunto, es un producto de fundicion, el cual se puede fabricar con una matriz especifica y realizando la fundicion con la calidad solicitada por la convocante. Este producto se podrá verificar con la muestra solicitada por la convocante, asi como tambien con los ensayos del INTN y la norma de las cadenas. Por tanto no se registrara ningún riesgo alguno por la convocante. Tambien solicitamos esta ampliacion de experiencia requerida debido a que solo una empresa como Petropar puede adquirir esta cantidad solicitada, y con el porcentaje de facturacion solicitado solo una empresa proveedora puede cumplir debido a que ha ganado los mismos llamados en años anteriores.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-02-2024
Se realizan modificaciones, favor remitirse a la versión 3 del pliego de bases y condiciones.		